Qd septima: vtz hitus vel dispo aliqd faciat ad sbāz vel ad modū act⁹. z bz duos articulos. Prim⁹ ē: qd iporat b nomē hitus: de q sūt due opi. Pūa ponit q hitus vel dispo pūte in intellectu dicit relatōes formalit⁹. Scdus ponit q dicit fūdamētalit⁹ relatōes s. nō formalit⁹. Tertio articulo ē: vtz hit⁹ faciat ad sbāz vel ad modū act⁹. de q sūt tres opi. Pūa ponit q nihil facit ab sbāz nec ad modū act⁹. Scda q ad modū nō ad sbāz. Tertia q ad vtrūqz.

Qd octava: vtz act⁹ intelligēdi dicat aliqd supadditū potētē. et bz duos articulos. Prim⁹ ē de opi. aliquoz q dicit q act⁹ intelligēdi nihil addit sup potētā. Scdus articulo ē a q causat iste act⁹ intelligēdi: vbi oñdit tria. Pūa mū ē q talis act⁹ nō cāt a spē vel obo. Scdm ē q ab obiecto sic a cā sine q nō. Tertio ē q cāt ad ante potentias intellectiua sicut a cā ppter quā sit.

Qd nona: qd in mālib⁹ sit pūcipiū indiuiduatōis. et bz duos articulos. Prim⁹ ē q oñdit difficultas qōis in q stat. Scdus articulo ē vidē ppositū. de q sūt qtuor opi. Pūa ponit q vnūqz est difficultat ab alio se ipso. Scda ponit q talis difficultas sit per quātitatē. Tertia dicit q pūcipiū distinctiōis ē habitas. Quarta dicit q intrinsece vnūqz distinguit p eētā: extrinsece p agēs ceteri.

Qd decia: vtz in celo sit mā. Et bz duas opi. Pūa dicit q in celo nō est mā fm q ē subiectū forme. Scda aut opi. dicit q sic.

Qd. xi. vtz pūabili⁹ sit pūmū mobile z motū ei⁹ iccipit se de nouo q er⁹ oppositū. z bz duos articulos. Prim⁹ ē q pūabili⁹ pōt oñdi deū esse infinite vtut⁹ q oppositū. Scdus articulo ē q finitas vel infinitas alit⁹ cāe nō facit ad nouitatē effect⁹ vel nō s. modus agendi.

Qd. xij. vtz pūmū z p se obm intellect⁹ nri sit sbā vel accidēs. z bz qtuor articulos. In pmo pōit intellect⁹ qōis. In scdo oñdit: q sbā nō ē illud qd pmo occurrit intellectu nro. In 3. q accūs sensibile cōcretiue acceptū ē pūmū qd occurrit intellectu nro. In 4. obijcit cōtra pūdicta z soluitur.

Qd. iij. vtz pūcia pt. neat ad intellectū pūctiū absolute vel ad volūtātē. Et bz duos articulos. Prim⁹ ē ad quāz potētā ptineat pūcia. de q sūt tres opi. Pūa ponit q cōscia se bz eqliter ad intellectū z volūtātē. Scda ponit q ptineat ad volūtātē tm. Tertia ponit q ptinet ad intellectū tm. Scdus articulo est vtz cōscia sit potētā vlt habit⁹ vel act⁹: z oñdit q actus.

Qd. iij. vtz impi⁹ possit pūte iuste. Et habet duos ar

iculos. Primum est quod importet per impietatem et in iustitiam. In 2. ostenditur quod si impietas reddat aliquem ineligibilem quod iuste posse non potest.

Questio. 15. ut vendes bladum vel vinum in augusto. pro foro quod valis in festo sancti Joannis baptiste comittat usu. et habet tres articulos. Primum est quod sit usura. Secundus est quod aliquo modo in predicto casu committit usuram et quodammodo non licet. Tertius articulus est quod talis contractus non est licitus. etc.

Explicit tabula tertii quolibet magistri Thome Britonis generalis magister ordinis fratrum predicatorum.

Incipit tabula quarti quolibet magistri Thome Britonis.

Prima quod est utrum unum quod convertitur cum ente differat ab unitate propositionis. et habet quatuor articulos. Primum est de distinctione unitatis siue ideptitatis. Secundus est quod importat compositionem et quod importat unitatem compositionis. Tertius est quod unitas a qua dicitur unum quod convertitur cum ente distinguitur. Quartus articulus est ad principale questionem et declarat cur distinctione et respondet.

Secunda questio utrum esse distinctum ab omni alio quod consequitur unum quod convertitur cum ente possit tolli vel auferri a re ipsa manente. et habet duos articulos. Primum articulus est positio cuiusdam false opinionis cum sua reprobatione. et habet tres partes. Primum ponit positioem falsam cum sua declaratione. 2. im probat ipsa positio. 3. reprobat declarationem positionis.

Secundus articulus principalis est unitas conclusiois et habet tres partes. Primum quod importat siue pro quod supponit si aliquid quod non quod convertitur cum ente est distinctum in se et distinctum ab omni alio. 2. quod dupliciter potest intelligi quod tollat distinctionem aliquid cuius rei ab alia. 3. determinat et soluit etc.

Questio tertia utrum inter idem quod convertitur cum ente et diversum sit dare medium. et habet quatuor articulos. Primum est positio unius opinionis false cum suis motibus. Secundus articulus est quod ex illa opinione ostendit quod dare medium inter idem quod convertitur cum ente ad diversum. Tertius articulus est reprobatio huius opinionis. Quartus articulus est decisio questionis per veritatem et iudicium.

Questio. 4. utrum actio sit in agente subiective vel in passio et habet duos articulos. Primum articulus est quod dicitur de questione actione accipiendo proprie et stricte actionem per distinguitur generum relationis. Secundus articulus est quod sit dicitur per actionem extendit ad significandam ipsam relationem agentis ad ipsum pro ductum et per actio transferretur etiam ad divina. Primum articulus habet tres partes. Primum probat veritatem de questione. 2. quod actio non est in agente subiective. 2. movet tria dubia. Primum est in quo actio sit subiective. 2. quod res sit. 3. quod actio de notat agente. Secundus articulus habet tres partes. Primum ostendit in quo differunt tales respectus ab actione et passione. 2. ostendit in quo sunt subiective tales relationes. 3. ostendit quod ad quod illa transferretur ad divina etc.

Questio. 5. utrum relatio in divinis fundetur super centiam. et habet duos articulos. Primum articulus est positio unius opinionis false et habet duas partes. Primum ponit opinionem falsam cum suis motibus. 2. reprobat talis opinionem. Secundus articulus est positio veritatis. et habet tres partes. Primum quod relatio se habet in creaturis ad suum fundamentum et habet duas opiniones. Primum opinio quod relatio addit supra fundamentum aliquam rem aliam a fundamento faciente propositionem cum ipso. Alia opinio est quod relatio non addit supra fundamentum aliquid differente ab eo et faciente proponere cum ipso. sed dicit fundamentum cum implicatione termini ad quem est etc. 2. ex hoc declarabitur quod relatio in divinis se habet ad hanc quod fundetur in centiam. 3. respondebit ad obiecta.

Questio. 6. utrum ideptitas quod centia est cadere sibi et ideptitas persona est cadere sibi fit una ideptitas realiter et habet tres articulos. Primum est positio opinionis false cum suis

motibus secundum tres vias arguendo. Secundus articulus est reprobatio huius opinionis false cum suis rationibus. Tertius articulus est ratio ad obiecta secundum omnes vias etc.

Quod. 7. utrum ideptitas convertibilis et inconvertibilis sint diversi modi reales in divinis siue utrum conveniant divinis ex natura rei et habet quatuor articulos. Primum articulus est de intellectu huiusmodi. Secundus articulus est de veritate quodis. Tertius articulus est quod ex veritate declarata ostendit quod per eam evadit omnia inconvertientia que apparent in divinis de hanc quod ponit unam centiam numero esse tres persone. Quartus articulus est quod ostendit quod alia via est evadendi illa inconvertientia etc. et soluit quodem.

Quod. 8. utrum centia sit terminus formalis generatiois. et ponit motum pro parte negativa. 2. ponit multa motiva pro parte affirmativa. Primum solone quodis ponunt duo articuli. Primum est quod se habent in creaturis actio et passio et formalis terminus productionis. Secundus quod se habent ista tria in divinis. Primum articulus habet duas partes. primum ponit opinionem falsam cum suis motibus et cum suis reprobationibus. 2. ponit opinionem veram cum suis rationibus.

Quod. 9. utrum actus virtute divina possit retinere terminos pro parte centie sine sebo. et habet tres articulos. Primum articulus est videre quod sit possibile. Secundus est quod importat per terminos proprios actus. Tertius articulus est solutio quodis. Primum articulus habet duas partes. primum ponit opinionem falsam. 2. ponitur opinio vera.

Quod. 10. utrum in generatione physica fiat resolutio usque ad materiam primam. et habet tres articulos. Primum articulus est quod in eodem modo est nisi una forma substantialis. Secundus articulus est quod ex hoc sequitur quod in omni generatione sibi se est generatio sibi se resolutio usque ad materiam primam. Tertius articulus obijcit predicta et respondebit.

Quod. 11. utrum cognitio intuitiva necesse requirit presentiam rei cognite. et habet tres articulos. Primum articulus est videre quod importat per cognitionem intuitivam. Secundus articulus est quod importat per presentiam obiecti. Tertius articulus quod cognitio dependet a presentia obiecti.

Quod. 12. utrum virtus moralis sit in appetitu sensitivo. et habet tres articulos. Primum articulus est unum beat actus habitus quod sit virtuosus. Secundus articulus videtur est unum inest necessitas alicuius potentie habendi habitum. Tertius articulus est decisio quodis. ubi ponit tres conclusiones cum suis declarationibus etc.

Quod. 13. utrum ex actibus possit generari perfecta virtus siue homo possit se facere virtuosum. et habet duos articulos. Primum articulus est quod importat perfectio virtutis. Secundus articulus est ad quodem et respondet.

Quod. 14. utrum peccatum originale habeat rationes culpe. et habet tres articulos. Primum articulus est positio duarum opinionum. false et vere. Secundus articulus est quod probat quod peccatum originale habet rationes culpe. Tertius articulus est quod hoc possit esse et respondet ad obiecta etc.

Quod. 15. utrum virtus virtus concepta fuerit in peccato originali. et habet tres articulos. Primum est quod potuit fieri. Secundus articulus est quod decuit. Tertius articulus est quod tenendum de facto etc.

Explicit tabula super quarti quolibet magistri Thome Britonis generalis magister ordinis fratrum predicatorum. etc.

In hoc est fabula secundum ordinem alphabeti super quatuor quolibet magistri Thome de verborum generalis magistri ordinis fratrum predicatorum.

A
Articul⁹ fidei pot⁹ dici dupliciter. Q. ii. q. ii.
Act⁹ credendi pot⁹ se habere ad intellectus dupl^r. Q. ii. q. xiiii.
Absolutu⁹ o⁹ dicitur perfectio. Q. ii. q. i.
Absolutu⁹ pot⁹ accipi dupliciter. Q. ii. q. i. It⁹. Q. 3. q. i.
Abstractu⁹ qu⁹liter possit predicari o⁹ secreto z qu⁹lit h. q. 3. q. vi.
Abstractu⁹ quid significet ibidem.
Ab eterno mobili pot⁹ aliquid pcedere mediate aliqua no-
mitate eendi dupliciter. Q. ii. q. i.
Accid⁹ quod pot⁹ intelligi sine sbo. Q. iii. q. ii.
Accid⁹ quod agit in virtute substantie sue. q. iii. q. xii.
Accid⁹ quod pot⁹ esse cum alterius. q. ii. q. vii.
Accidens quod pot⁹ esse sine suo sbo. q. iii. q. ix.
Accidens quomodo potest remanere sine inherencia actu
ali. q. ii. q. xiiii. z. q. iii. q. ix.
Accidens pot⁹ aliqd dici dupliciter. q. iii. q. ii.
Accidens concretu⁹ est illud q⁹ p⁹ occurrit intellectui. q. iii. q. xii.
Accidens mod⁹ eendi qd indicat. q. ii. q. vii.
Accidens no⁹ sut ca pluralitatis subiecto⁹. q. iii. q. ix.
Accidens solo n⁹ero differetia quare no⁹ pnt puenire i sub-
iecto retinendo sua dispositioem. q. iii. q. ix.
Accidentis variatio vnde sumatur in habitu dme ad sub-
iectum. q. ii. q. ix.
Accidere actu pot⁹ accipi dupliciter. q. iii. q. ix.
Actualitas se habet ad intellectus dupliciter. q. iii. q. ix.
Actualitas diversa diuerso⁹ pnto⁹. q. i. q. ix.
Actio quid est. q. i. q. vi. Item. q. iii. q. viii. Item. q. iii. q.
iiii. z. q. v.
Actio pot⁹ accipi dupliciter. q. ii. q. viii.
Actio est in passio diuersimode. q. iii. q. iiii.
Actio non esse in agente pbatur. q. iii. q. iiii.
Per actione aliqd fieri pot⁹ intelligi dupl^r. q. iii. q. viii.
Actio pncipi formalis vel receptiu⁹ qd fit. q. iii. q. viii.
Actionis ro⁹ formalis. q. iii. q. iiii.
In actiuo z passiuo qualiter possit esse vna z eadem for-
ma. q. i. q. i.
Actum suspedere pot⁹ accipi dupl^r. q. i. q. i.
Actionis suspensio quid sit. q. iii. q. viii.
Actus intelligendi quid sit. q. ii. q. viii. z. q. iii. q. viii.
Actus intelligedi qd repntat. q. iii. q. i.
Actus quis pmo est in pte nra. q. i. q. i.
Actus intelligedi dupliciter pot⁹ accipi. q. iii. q. i.
Actus ppot ad obiecta dupliciter. q. i. q. xii.
Actus voluntatis est duplex. q. iii. q. xiiii.
Actus volendi in deo potest considerari dupl^r. q. i. q. i.
Actus volendi necessarius z obiectum contingens quod
sint simul. q. i. q. i.
Actus aliquis potest habere aptitudinem ad perpetuita-
tem dupliciter. q. iii. q. xii.
Esse in actu virtuali quid est. q. i. q. i.
Actus eiusdem habitus debent esse eiusdem rationis. q.
i. q. xiiii.
Dicitur quod sit actus intelligentis. q. ii. q. viii.
Actus duo pnt esse vni⁹ psone. q. ii. q. viii.
Actus meritorius in quo consistat. q. i. q. xiiii.
Actus meritorius potest elici ex parte intellectus. Q. i.
q. xiiii.
Actus meritorius potest elici ex parte voluntatis. q. i. q.
xiiii.
Actus ad hoc quod sit vel non sit meritorius quid faciat. q.
iii. q. vii.
Actus b⁹iani vñ hnt q⁹ sint virtuos. q. iii. q. xii.
Adomo ex actibus non potest se facere virtuosus. q. iii.
q. xiiii.
Quanto aliquid est actualius tanto indiuisibilius. q. ii.
q. ix.
Actus vnus potest habere multas deformitates. q. iiii.
q. xiiii.
In actuali potentia quid est. q. iii. q. viii.
Actus z potentia qualiter distinguuntur. q. iii. q. v.
Aduenire pot⁹ aliqd alicui dupl^r. q. ii. q. vii.